[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	31

	пгт. Октябрьское

О создании Бюджетной комиссии Октябрьского района

по рассмотрению результатов публичных слушаний
В соответствии с уставом Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от 21.12.2005 № 30 «О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Октябрьского района»:

1. Создать Бюджетную комиссию Октябрьского района по рассмотрению результатов публичных слушаний.

2. Утвердить Положение о Бюджетной комиссии Октябрьского района по рассмотрению результатов публичных слушаний согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова

Приложение
 к постановлению главы Октябрьского района

от «29» апреля 2016 г.  № 31
Положение

о Бюджетной комиссии Октябрьского района по рассмотрению результатов публичных слушаний
1. Общие положения

1.1. Положение о Бюджетной комиссии Октябрьского района по рассмотрению результатов публичных слушаний (далее – положение, бюджетная комиссия) регулирует организацию деятельности бюджетной комиссии. Бюджетная комиссия создана в целях подготовки заключений по результатам публичных слушаний по проекту бюджета Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период и отчету об исполнении бюджета Октябрьского района за отчетный год.

1.2. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от 21.12.2005 № 30 «О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Октябрьского района», иными муниципальными правовыми актами Октябрьского района.

2. Полномочия бюджетной комиссии

К полномочиям бюджетной комиссии относится:

2.1. Анализ предложений, представленных участниками публичных слушаний по проектам решений Думы Октябрьского района о бюджете Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Октябрьского района за отчетный год.
2.2. Подготовка итогового документа - заключения по результатам публичных слушаний по проектам решений Думы Октябрьского района о бюджете Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Октябрьского района за отчетный год.
2.3. Публикация в средствах массовой информации результатов публичных слушаний по проектам решений Думы Октябрьского района о бюджете Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Октябрьского района за отчетный год.
2.4. Представление заключений с приложением всех поступивших предложений по проектам решений для рассмотрения в Думу Октябрьского района.

3. Состав и порядок работы бюджетной комиссии

3.1. Бюджетная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов бюджетной комиссии.

3.2. Персональный состав членов бюджетной комиссии утверждается постановлением главы Октябрьского района.
3.3. Заседания бюджетной комиссии проводятся в течение 5 дней с момента проведения публичных слушаний.
3.4. Заседание бюджетной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от ее численного состава.
3.5. Решения бюджетной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, председатель бюджетной комиссии имеет право решающего голоса.
3.6. Председатель бюджетной комиссии:

1) созывает и проводит заседания бюджетной комиссии;

2) распределяет обязанности между членами бюджетной комиссии, дает разовые поручения членам бюджетной комиссии;

3) подписывает протоколы заседаний бюджетной комиссии и выписки из них.

3.7. В случае временного отсутствия председателя бюджетной комиссии либо невозможности им исполнять свои обязанности полномочия председателя исполняются заместителем председателя бюджетной комиссии.

3.8. Организационное и документационное обеспечение деятельности бюджетной комиссии осуществляет Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.

3.9. Материалы, необходимые для проведения заседания бюджетной комиссии, предоставляются ее членам не менее чем за 1 день до начала заседания бюджетной комиссии.

3.10. На заседаниях бюджетной комиссии с правом совещательного голоса могут присутствовать:

1) депутаты Думы Октябрьского района, не входящие в состав бюджетной комиссии;

2) представители общественности, привлекаемые к работе бюджетной комиссии;

3) руководители и специалисты администрации Октябрьского района, а также руководители муниципальных учреждений, предприятий при рассмотрении на заседании вопросов, относящихся к компетенции их деятельности.
4. Оформление итогов работы бюджетной комиссии

4.1. На заседании бюджетной комиссии ведется протокол, в котором указываются:

1) дата, место проведения заседания;

2) общее число членов бюджетной комиссии, персональный состав членов бюджетной комиссии, присутствующих на заседании, с указанием их должностей;

3) вопросы повестки дня, имена и должности докладчиков;

4) список лиц, принявших участие в обсуждении вопросов повестки дня;

5) тексты решений, предложений, поручений, вынесенных на голосование по результатам выступлений и обсуждений;

6) результаты голосования.

4.2. Протокол оформляется в 2-дневный срок и подписывается председателем и секретарем бюджетной комиссии.

4.3. На основании протокола составляется заключение по результатам публичных слушаний, которое подписывается председателем бюджетной комиссии и секретарем. Заключение по результатам публичных слушаний должно быть мотивированным и обоснованным и содержать следующие положения:

- общее количество поступивших предложений по проекту решения Думы Октябрьского района;

- количество поступивших предложений по проекту решения Думы Октябрьского района, оставленных без рассмотрения;
- отклоненные предложения по проекту решения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым Порядком;

- предложения по проекту решения Думы Октябрьского района, рекомендуемые бюджетной комиссией к принятию.

4.4. Заключение по результатам публичных слушаний и протокол публичных слушаний представляются в Думу Октябрьского района.

4.5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Октябрьского района статьей 45 устава Октябрьского района. Результаты публичных слушаний размещаются на официальном веб-сайте Октябрьского района.